
Portaria Administrativa Nº 896, de 06 de julho de 2021.

O PRESIDENTE da Fundação Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente -
Fundação CASA-SP, no uso de sua competência;

Considerando que as adesões ao PDI foram avaliadas em conformidade com o subitem 2.2 do
Regulamento do PDI - PROGRAMA DE DEMISSÃO INCENTIVADA da Fundação CASA-
SP, instituído por meio da Portaria Normativa nº 350, de 11 de maio de 2021;

Considerando que em 22 de junho de 2021, através da Portaria Administrativa n.º 861, a
Fundação CASA deu amplo conhecimento das adesões Deferidas e Indeferidas ao PDI, em
conformidade com o subitem 3.8 da Portaria Normativa nº 350/21 de 11/05/2021;

Considerando a previsão de Recurso à Diretoria Executiva quanto às adesões indeferidas,
conforme subitem 3.9 do Regulamento do PDI:

"3.9 O empregado que tiver sua inscrição indeferida poderá interpor recurso à Diretoria
Executiva da FUNDAÇÃO CASA/SP atendendo aos prazos determinados no Cronograma de
Implantação."

Considerando que o sistema para interposição de recurso ficou disponível de 24 a 30/06/2021,
conforme artigo 2º da Portaria Administrativa nº 861/2021,

 

R E S O L V E:

 

Artigo 1º - DELIBERAR e DIVULGAR o resultado dos Recursos quanto às adesões ao PDI
inicialmente indeferidas, conforme relação abaixo.

I - Servidores com Recurso DEFERIDO (ordem alfabética);

RE NOME CARGO ORIGEM
179802 ANA CARMEN DECKERT AUXILIAR DE ENFERMAGEM III
178093 CECILIA APARECIDA DE

BARROS
ASSISTENTE SOCIAL II

223931 MARIA DAS CHAGAS DE
OLIVEIRA

AGENTE DE APOIO ADM III

396229 MARIA LUCIA MATHIAS ASSISTENTE SOCIAL I
368209 PAULO SERGIO COCO AGENTE DE AP SOCIOEDUCAT I
248216 RITA DE CASSIA VIANAAGENTE DE AP SOCIOEDUCAT II

Governo do Estado de São Paulo
Fundação Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente

PRESIDÊNCIA

Classif. documental 001.01.01.001

F
U

N
D

C
A

S
A

S
P

P
O

R
20

21
00

76
9A

Assinado com senha por FERNANDO JOSÉ DA COSTA - 06/07/2021 às 18:50:59.
Documento Nº: 20385876-9795 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=20385876-9795

https://linksiga.trf2.jus.br


LYRA

 

II - Servidores com Recurso INDEFERIDO (ordem alfabética);

RE NOME CARGO ORIGEM
432283 ANESIO BARAO PARISI AGENTE DE AP SOCIOEDUCAT I
345635 AURA NISIA PAZIN DE

ANDRADE
AGENTE EDUCACIONAL I

90360 CARLOS MAURICIO
FERNANDES

AGENTE DE AP SOCIOEDUCAT III

105491 HELENA GUEDES
FRANGAKIS

AGENTE ADMINISTRATIVO II

174014 JOAO ARTHUR DE SOUSA
LIMA

AGENTE DE AP SOCIOEDUCAT III

227195 LUZIA ROSA MEIRELES PEDAGOGO I
224406 MARCO ANTONIO NIGRO MEDICO II
228760 MARIA APARECIDA DE

CEZARE ANTONIO
PSICOLOGO I

277538 MARIA DE LOURDES DA
SILVA

PEDAGOGO I

437761 NAILTON SOUZA SILVA AGENTE OPER/PINTOR I
210298 NEIDE MARIA FREIRE AGENTE DE AP SOCIOEDUCAT II
156139 NIVALDO SILVA DA COSTA AGENTE DE AP SOCIOEDUCAT III
273715 REINALDO LOPES DA CRUZ PSICOLOGO II
179772 RUTH DOS REIS VIEIRA

JULIO
AUXILIAR DE ENFERMAGEM III

207731 SILVANA BASSI PSICOLOGO II
170458 SONIA LIMA DE OLIVEIRA AGENTE DE AP SOCIOEDUCAT III

 

III - Lista geral dos desligamentos pelo PDI, classificados por prioridade de economia, no
período de 12 meses, por ocasião do seu desligamento, na forma do subitem 3.3.1, I, do
Regulamento.

Ordem RE NOME CARGO ORIGEM
1º 437773 VITOR ALVES CAMPANHA ENGENHEIRO CIVIL I
2º 38131 ALBA MIRIAN BALDI SANT ANA ASSISTENTE SOCIAL

III
3º 437797 EURIPEDES BARSANULFO

FERNANDES
ENGENHEIRO CIVIL I

4º 431357 CELIA MARIA MARIANO ASSISTENTE SOCIAL I
5º 231290 FABIO HARISTON DA CUNHA PEDAGOGO II
6º 446660 PATRICIA DE ALMEIDA CARRARA ENFERMEIRO I
7º 438832 ROSANA GUIGOU ROCHA DA

COSTA
PSICOLOGO I

8º 437475 MARLEIDE SOUZA PONTES ENFERMEIRO I

Governo do Estado de São Paulo
Fundação Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente

PRESIDÊNCIA

2

F
U

N
D

C
A

S
A

S
P

P
O

R
20

21
00

76
9A

Assinado com senha por FERNANDO JOSÉ DA COSTA - 06/07/2021 às 18:50:59.
Documento Nº: 20385876-9795 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=20385876-9795



9º 348636 NEREU DIETRICH AGENTE
EDUCACIONAL II

10º 87282 MARIA APARECIDA DE ANDRADE
SILVA

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM III

11º 419916 DEBORA PANNUNZIO RAMOS DOS
SANTOS

ANALISTA
ADMINISTRATIVO I

12º 229611 VERA LUCIA DE ALMEIDA
RODRIGUES

PEDAGOGO III

13º 340315 JOSE ACACIO BENTIM AGENTE
EDUCACIONAL I

14º 276900 VAGNER PEREIRA DA SILVA ANALISTA TECN I
15º 439344 IRINEU BARBOSA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT I
16º 41828 BENEDITO DOS SANTOS TECN OPER III
17º 3931 MARIA ANGELICA DA SILVA

MORET
AGENTE
OPERACIONAL III

18º 188347 EDNA DOMINGA PINHEIRO
CORREA

AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

19º 426829 CARLOS ALBERTO DE JESUS
ANTUNES RAMOS

AGENTE
ADMINISTRATIVO I

20º 229155 JOSE CHRISTIANO VIANA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

21º 113281 JOAO PEDRO MARQUES AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

22º 447894 MIRIAM FERREIRA SANTIAGO
PAIXAO TEIXEIRA

AGENTE
OPER/LAVADEIRO I

23º 435429 SONIA REGINA LOPES
NEPOMUCENO

AGENTE
ADMINISTRATIVO I

24º 369743 VERA MARIA DE SA BARRETO AGENTE
EDUCACIONAL I

25º 121540 MARLI VILASBOAS AGENTE DE APOIO
OPER III

26º 369019 HELENA FATIMA MARAIA VIANA AGENTE
EDUCACIONAL I

27º 223931 MARIA DAS CHAGAS DE OLIVEIRA AGENTE DE APOIO
ADM III

28º 369858 MARCIA BEATRIZ DA SILVA DE
OLIVEIRA

ASSISTENTE SOCIAL I

29º 137285 ADERVAL JOSE DE BARROS AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

30º 396229 MARIA LUCIA MATHIAS ASSISTENTE SOCIAL I
31º 253844 ELIZABETH DE OLIVEIRA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT I
32º 345120 ANA MARIA NATALI CARMONA AGENTE

EDUCACIONAL I
33º 407161 MARIA HELENA DOS SANTOS AUXILIAR DE

ENFERMAGEM I
34º 328509 TADEU APARECIDO BARBOSA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT II

Governo do Estado de São Paulo
Fundação Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente

PRESIDÊNCIA

3

F
U

N
D

C
A

S
A

S
P

P
O

R
20

21
00

76
9A

Assinado com senha por FERNANDO JOSÉ DA COSTA - 06/07/2021 às 18:50:59.
Documento Nº: 20385876-9795 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=20385876-9795



35º 88420 MARIO EDSON DE OLIVEIRA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

36º 273387 JOSE SILVIO DOS SANTOS AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT I

37º 228000 MAXIMINA FRANCISCA DE
ALMEIDA

COORDENADOR
PEDAGOGICO

38º 179784 NORMA REGINALDO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE
ENFERMAGEM III

39º 249889 ANFRIZIO GONCALVES PEREIRA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

40º 55396 SUELI APARECIDA ANTERIO AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

41º 393710 ELISETE VIANA DOS SANTOS
MORAES

ANALISTA
ADMINISTRATIVO I

42º 375380 ALEXANDRE CUSTODIO DA SILVA ESP ADMINISTRATIVO
I

43º 365713 ADAO APARECIDO DE OLIVEIRA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

44º 175584 NELSON XAVIER DE CASTRO TECN OPER III
45º 372419 WANDA MARTINHO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL I
46º 19010 ABIGAIL GOMES DE SOUZA AUXILIAR DE

ENFERMAGEM III
47º 362487 JOSE MARIA FERREIRA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT I
48º 379190 GILBERTO SOUZA LEITE ESP ADMINISTRATIVO

I
49º 255397 ELIANA CUSTODIO CASSIANO AUXILIAR DE

ENFERMAGEM I
50º 404275 IVANETE LOPES SILVA SILVEIRA AUXILIAR DE

ENFERMAGEM I
51º 249877 SUELY ANGELA DE FREITAS

BELINI
AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT I

52º 253674 MARINELMA LEANDRO GRANERO
MURCELLI

AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

53º 263126 JOAO MENEZES SARMENTO AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT I

54º 228059 VERA LUCIA SILVA BROMATI ASSISTENTE SOCIAL II
55º 351180 KATIA MARIA PEREIRA GOMES AGENTE DE APOIO

ADM I
56º 368209 PAULO SERGIO COCO AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT I
57º 275438 GETULIO PAULO MARCHINI AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT I
58º 210778 VALDIR FERREIRA DOS SANTOS AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
59º 354016 CARLOS REBOLA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT I
60º 275384 DEISE APARECIDA PELLEGRINO PSICOLOGO I
61º 360739 IZAEL VICENTE PALMIERI AGENTE DE AP

Governo do Estado de São Paulo
Fundação Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente

PRESIDÊNCIA

4

F
U

N
D

C
A

S
A

S
P

P
O

R
20

21
00

76
9A

Assinado com senha por FERNANDO JOSÉ DA COSTA - 06/07/2021 às 18:50:59.
Documento Nº: 20385876-9795 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=20385876-9795



SOCIOEDUCAT II
62º 340042 JOSE NICANOR GONCALVES AGENTE

EDUCACIONAL I
63º 173022 MARIA ALICE GONCALVES DE

TOLEDO
ASSISTENTE SOCIAL II

64º 189789 MARLENE PARISOTO AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

65º 379098 SONIA MARIA ALVES DAMETTO TECN DE SEG DO
TRABAL I

66º 249385 ROSELY MESSIAS ROCHA SANTOS
GIANTOMASO

PEDAGOGO III

67º 371786 IVONE FERREIRA DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL I
68º 417439 ILDEFONSO SILVA NUNES DE

OLIVEIRA
AGENTE DE APOIO
OPER I

69º 242834 CLEUSA MARIA DE OLIVEIRA
SILVA

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM II

70º 396369 LIEGE REGINA LOPES REIS
ALMEIDA

PSICOLOGO I

71º 248496 LUCILENE RIBEIRO NEGRI AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT I

72º 368702 ZENAIDE MARA DE MATOS ASSISTENTE SOCIAL I
73º 97937 ANA CRISTINA BRANCO AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
74º 389006 JOAO TRINDADE DE OLIVEIRA AGENTE OPER/PINTOR

I
75º 234140 MARISA SILVA AGENTE DE APOIO

ADM II
76º 390793 PAULO MATTOS DE SOUZA

MARTINS
AGENTE DE APOIO
OPER/MOT I

77º 378290 DECIO EDUARDO KROLL AGENTE
ADMINISTRATIVO I

78º 111818 ELIANA MARIA DOS SANTOS
AZEVEDO

AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

79º 343213 RITA DE CASSIA ALMEIDA AGENTE
EDUCACIONAL II

80º 208516 EDIVALDO PEREIRA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

81º 361847 DOMINGOS CARDOSO AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT I

82º 351660 ELITA ALVES DE ALMEIDA AGENTE DE APOIO
ADM II

83º 258337 NEIVA APARECIDA MESQUITA
MALDONADO

AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

84º 356931 ANTONIO CAMILO DOS SANTOS AGENTE
EDUCACIONAL I

85º 261373 MARIA DE NAZARE DE JESUS PEDAGOGO I
86º 353917 MARCO ANTONIO VARELA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT I
87º 66862 MARTA MARIA MACIEL AGENTE DE AP

Governo do Estado de São Paulo
Fundação Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente

PRESIDÊNCIA

5

F
U

N
D

C
A

S
A

S
P

P
O

R
20

21
00

76
9A

Assinado com senha por FERNANDO JOSÉ DA COSTA - 06/07/2021 às 18:50:59.
Documento Nº: 20385876-9795 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=20385876-9795



SOCIOEDUCAT III
88º 275530 REGINA CELIA MOTA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT I
89º 410445 REINALDO ANTONIO MOLITOR TECN DE SEG DO

TRABAL I
90º 257760 SONIA RODRIGUES GUALDA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT II
91º 348235 LIGIA CRISTINA MARTINS DE

PARANAGUA COUTINHO
AGENTE
EDUCACIONAL I

92º 270568 SEVERINO SEBASTIAO DA SILVA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

93º 328376 JOSE CARLOS LISBOA SANTOS AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

94º 104851 REGIANE DE SOUZA GODENCIO
SANTOS

AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

95º 357121 AUGUSTO CESAR NUNES MORAES AGENTE
ADMINISTRATIVO I

96º 248605 OLINTO SILVEIRA GOMES AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

97º 329095 CILSO RODRIGUES DA COSTA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

98º 233687 MARIA DE FATIMA SILVEIRA
SOARES

PSICOLOGO II

99º 327190 MARLI APARECIDA BATISTA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

100º 367175 EDWIRGES JANUARIO DA SILVA
CUNHA

AGENTE
ADMINISTRATIVO I

101º 55402 LAIZI VICENTE DE AMORIM AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

102º 247029 MARTA CARVALHO SILVA DA
COSTA

AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

103º 59201 NEUSA CARRIEL RODRIGUES AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

104º 348510 YONE NARIMATSU AGENTE
EDUCACIONAL I

105º 258817 WALDEMIR LUIZ MARANHO AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT I

106º 271664 IZABEL MACHADO AUXILIAR DE ENF DO
TRABAL II

107º 227754 ROSANA HELENA ALARCAO ALVES
TEODORO

AGENTE DE APOIO
ADM III

108º 261506 MARIA APARECIDA ISABEL DOS
SANTOS

AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT I

109º 410834 CLAUDIO NUNES DE OLIVEIRA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT I

110º 170185 SONIA MARIA MARTINS
FERNANDES

AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

111º 162190 SILVANA MARIA FERREIRA
VIANNA

AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

Governo do Estado de São Paulo
Fundação Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente

PRESIDÊNCIA

6

F
U

N
D

C
A

S
A

S
P

P
O

R
20

21
00

76
9A

Assinado com senha por FERNANDO JOSÉ DA COSTA - 06/07/2021 às 18:50:59.
Documento Nº: 20385876-9795 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=20385876-9795



112º 249361 CERLY SALETE MACHADO ASSISTENTE SOCIAL I
113º 368829 JOSE ANIZIO RODRIGUES AGENTE DE APOIO

OPER I
114º 275116 INEZ CAVALCANTE DE LUNA AGENTE DE APOIO

OPER II
115º 188219 MARIA INEZ DE CASTRO DIAS ASSISTENTE SOCIAL I
116º 261830 FRANCISCO BENTO DE OLIVEIRA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT II
117º 231198 MARIA DE DEUS OLIVEIRA AGENTE DE APOIO

OPER III
118º 251756 FRIDA MIRIAM CERQUEIRA

HERMANN ARRIBET
ASSISTENTE SOCIAL II

119º 72114 EUNICE GONCALVES REZENDE AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

120º 273636 LEONILDA PEREIRA RIBEIRO AUXILIAR DE
ENFERMAGEM II

121º 270635 ELAINE CRISTINA DO
NASCIMENTO ANJOS

ASSISTENTE SOCIAL I

122º 251677 ELIZABETH FIORONI AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT I

123º 276704 MARIA ESTELINA CONTI PEDAGOGO I
124º 272280 MARILENA CAMPOS GARCIA

TOSTA
PROFISS EDUC FISICA
II

125º 373096 ROSA RIZZO MONTE PSICOLOGO I
126º 366730 GUILHERME JOSE FRANCESCHETTI AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT I
127º 261026 ANICE ROCHA NASCIMENTO AUXILIAR DE

ENFERMAGEM I
128º 121411 MARCIA APARECIDA DE

CARVALHO
AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

129º 345441 MAGDA ROSA PINTO MARANTE AGENTE
EDUCACIONAL II

130º 228930 MARIA BEATRIZ ARIAS PEREZ
FIGUEREDO

ASSISTENTE SOCIAL II

131º 244600 ANTONIA DA GRACA LUCATO PEDAGOGO II
132º 258027 CARLOS AIRES DE OLIVEIRA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT II
133º 248551 ANGELINA MARIA DE PAULA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT I
134º 248290 MARIA ANTONIETA ZAMFELICE DE

OLIVEIRA LIMA
ASSISTENTE SOCIAL II

135º 3116 JOSE LUIZ CARUSO CHEFE DE SEÇÃO
136º 227274 SUELI DE CASTRO PEDAGOGO I
137º 28526 ANA MARIA DOS SANTOS GUERRA AGENTE TECN III
138º 276662 ELIEZER GARCIA DE SOUSA AGENTE DE APOIO

ADM II
139º 279092 MARTA DE SOUZA ROCHA PEDAGOGO II
140º 349264 ELIETE DA SILVA SIQUEIRA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT II

Governo do Estado de São Paulo
Fundação Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente

PRESIDÊNCIA

7

F
U

N
D

C
A

S
A

S
P

P
O

R
20

21
00

76
9A

Assinado com senha por FERNANDO JOSÉ DA COSTA - 06/07/2021 às 18:50:59.
Documento Nº: 20385876-9795 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=20385876-9795



141º 185504 DARCI JOSE DE SIQUEIRA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

142º 357510 BENEDITO DOS SANTOS AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

143º 219034 RENATO TIBURCIO DE MELLO AGENTE DE APOIO
ADM III

144º 319302 CLECI MAFALDA BORDINI ENFERMEIRO II
145º 152663 ESMERALDA AMADOR DOS REIS AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
146º 247303 MARIA CHRISTINA AMBROSIO AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT II
147º 218674 FRANCISCO COMPARETTE AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
148º 269724 CREUZA BRUNELO RODRIGUES AUXILIAR DE

ENFERMAGEM I
149º 242159 LILIAN DE CASSIA CORREA AGENTE DE APOIO

OPER III
150º 350631 JOSE CARLOS GUIMARAES AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT II
151º 268057 ANGELA MARIA MONTEIRO DA

SILVA SERRALHEIRO
AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

152º 243632 ADENILDO CAMILO DA SILVA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

153º 260990 MARIA LUCIA WESSEL AGENTE DE APOIO
OPER I

154º 318528 NILDA DE FATIMA MARQUES ENFERMEIRO I
155º 254137 MARCIA DA SILVA BUSCHARINO ASSISTENTE SOCIAL II
156º 276996 JOAO CESAR MOUSINHO DE

QUEIROZ
PSICOLOGO I

157º 239598 ELIAM DOS SANTOS PAULINO AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

158º 185966 DORACI RIBEIRO FURTADO AGENTE DE APOIO
ADM III

159º 225540 CLARANGELA MARIA
MADDALENA FISSORE DAHMER

AGENTE DE APOIO
ADM II

160º 348818 EDSON LORENZETTI AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

161º 190275 WALTER RODRIGUES BARBOSA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

162º 231678 ELIZABETH ORUGIAN PROFISS EDUC FISICA
II

163º 179267 ROBERTO GONCALVES BUENO AGENTE DE APOIO
ADM III

164º 188086 WILMA BUENO DE CAMARGO
ANGERAMI

ASSISTENTE SOCIAL II

165º 279006 ROSANA AQUINO MARQUES AUXILIAR DE
ENFERMAGEM II

166º 230741 MARIA DE FATIMA DA CUNHA
REZENDE

PSICOLOGO I

Governo do Estado de São Paulo
Fundação Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente

PRESIDÊNCIA

8

F
U

N
D

C
A

S
A

S
P

P
O

R
20

21
00

76
9A

Assinado com senha por FERNANDO JOSÉ DA COSTA - 06/07/2021 às 18:50:59.
Documento Nº: 20385876-9795 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=20385876-9795



167º 170288 LUIZ CARLOS MARCHI AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT I

168º 52206 FLORA CARMEM APARECIDA DE
OLIVEIRA TIVELLI

PSICOLOGO I

169º 265019 ROSANE VILELA PINTO ESP TECN II
170º 248216 RITA DE CASSIA VIANA LYRA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT II
171º 107931 ROSANEA BERNARDES DA SILVA

MANOEL
AGENTE DE APOIO
ADM III

172º 387459 MARISA ALBERTO DE SOUZA
RODRIGUES

ENFERMEIRO I

173º 231423 CARLOS ROBERTO GIMENEZ AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

174º 241027 SOLUSIA MARIA TEIXEIRA MATOS AUXILIAR DE
ENFERMAGEM III

175º 263552 MARILU APARECIDA BARBOSA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

176º 257990 MARLI RODRIGUES AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT I

177º 228310 JORGE LUIZ GMEINER FURQUIM AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

178º 74500 SELMA DE OLIVEIRA SILVA AGENTE DE APOIO
OPER III

179º 174932 CRISTINA MARIA MONIZ ANTUNES TECN OPER III
180º 261300 MIRIAM HALIM HADDAD PSICOLOGO II
181º 240990 MARIA GENILZA DA SILVA AUXILIAR DE

ENFERMAGEM III
182º 232002 ANA CECILIA VILLELA AGENTE DE APOIO

OPER III
183º 170276 AMAURI DE OLIVEIRA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
184º 242147 ALCEU RODRIGUES DE FREITAS ENCARREGADO AREA

ADM
185º 83781 ANTONIO MARCOS DE CAMPOS AGENTE TECN III
186º 262778 MARIA APARECIDA CUNHA PEDAGOGO II
187º 275207 ELZA TEREZINHA PESSOA PEDAGOGO I
188º 17322 MARIA TEREZA VIEIRA DOS

SANTOS
AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

189º 370125 MIRTES APARECIDA DE FREITAS PSICOLOGO I
190º 162747 PEDRO CELSO MENDES RIBEIRO

MELLO
AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

191º 238016 HELENA DE MELO AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

192º 227092 REYNALDO JOSE IZIQUE AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

193º 273405 MARIA APARECIDA BASSANI AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

194º 223372 GIZEUDA VIDAL DE BARROS ASSISTENTE SOCIAL II
195º 43539 MARIA DO SOCORRO SERRAAGENTE DE AP

Governo do Estado de São Paulo
Fundação Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente

PRESIDÊNCIA

9

F
U

N
D

C
A

S
A

S
P

P
O

R
20

21
00

76
9A

Assinado com senha por FERNANDO JOSÉ DA COSTA - 06/07/2021 às 18:50:59.
Documento Nº: 20385876-9795 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=20385876-9795



PEREIRA SOCIOEDUCAT III
196º 192004 MARIA DAS NEVES DE ARRUDA

CASTRO
ASSISTENTE SOCIAL
III

197º 327529 VALMIR CARDOSO DA SILVA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

198º 263758 SUELY RAMOS MENDES DOS
SANTOS

AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

199º 241076 APARECIDA DO CARMO ARAUJO AUXILIAR DE
ENFERMAGEM III

200º 276406 SVETLANA OGURZOW PSICOLOGO I
201º 271627 MARIA DAS DORES GERMANO PEDAGOGO II
202º 183179 PEDRO SOARES DE OLIVEIRA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
203º 250132 MARIA AUXILIADORA BARBOSA

DA SILVA
AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

204º 171967 MAGALI ANTONIO DOS SANTOS AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

205º 242767 MARELI BENTO DE OLIVEIRA PEDAGOGO II
206º 257618 VERA LUCIA DE OLIVEIRA ALVES ASSISTENTE SOCIAL I
207º 216562 SILVIA OLIVEIRA DOS SANTOS PEDAGOGO III
208º 260009 VALERIA MARIA ZILIOLI AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT II
209º 224236 VALDELENA CUSTODIO ALVES ANALISTA TECN II
210º 276959 TANIA MARIA BARONI PSICOLOGO I
211º 350473 MARIA CRISTINA BENETTI AGENTE DE APOIO

ADM I
212º 190925 AILDA RIBEIRO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL I
213º 225885 MARIA APARECIDA RIBEIRO CRUZ AGENTE DE APOIO

ADM III
214º 260850 SILVANA ANGELICA DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL II
215º 183143 DILEUZA MARIA MARTINS GODOY AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
216º 49013 REGINA APARECIDA GARCIA AGENTE

ADMINISTRATIVO II
217º 280811 DIRCEU MARIO BRISOLLA PROFISS EDUC FISICA

I
218º 386881 APARECIDO AVILA AGENTE

OPER/ENCANADOR I
219º 53697 ADELAIDE APARECIDA DE

ALBUQUERQUE OLIVEIRA
AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

220º 189807 TEREZINHA PEREIRA SANTOS AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

221º 106550 NARCISA SANTANA DE LIMA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

222º 234000 ELOYNA GONCALVES PAIVA
SANTOS LOMBARDI

PSICOLOGO III

223º 242100 LUIZ CARLOS MIGUEL AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

224º 277496 GISELDA DE CASTRO PEREIRA DAPSICOLOGO II

Governo do Estado de São Paulo
Fundação Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente

PRESIDÊNCIA

10

F
U

N
D

C
A

S
A

S
P

P
O

R
20

21
00

76
9A

Assinado com senha por FERNANDO JOSÉ DA COSTA - 06/07/2021 às 18:50:59.
Documento Nº: 20385876-9795 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=20385876-9795



SILVA
225º 242720 IARA TELLECHEA COORDENADOR

PEDAGOGICO
226º 219149 MAURICEIA MARIA BARROS

AYRES
PROFISS EDUC FISICA
II

227º 179978 HELENA MARIA DE MORAES
MERCANTE AGUIAR

ENCARREGADO AREA
ADM

228º 181171 VALDERICE OLIVEIRA DE FARIA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

229º 66473 ISA MARIA PRADO AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

230º 238466 MARIA DAS GRACAS GOMES
BATISTA

ANALISTA TECN I

231º 186740 DIRCE GALVES GARCIA SOARES ASSISTENTE SOCIAL II
232º 210067 CLAUDIO ROBERTO FRANCO DE

MORAES
PROFISS EDUC FISICA
I

233º 28228 NEUSA DE OLIVEIRA SANCHES AGENTE
OPERACIONAL III

234º 208358 DEISE TANIA BUENO PSICOLOGO II
235º 336373 OSMAR DA SILVA OLIVEIRA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT I
236º 187380 VITOR FERNANDES RIBEIRO AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
237º 261415 AMARO CARNEIRO DE LUCENA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT II
238º 318530 MARIA DO LIVRAMENTO

FERREIRA SANTOS
ENFERMEIRO II

239º 183891 LAVINIA ESTEVAO DE OLIVEIRA
DE PAULA

AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

240º 238703 LEDA GHIGGI AUXILIAR DE
ENFERMAGEM III

241º 178093 CECILIA APARECIDA DE BARROS ASSISTENTE SOCIAL II
242º 243528 GILMAR JOSE SILVA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT II
243º 160374 ROSANGELA ZANINETTI DE

ANDRADE
AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

244º 186351 JOAO FRANCISCO VONE
DELAROVERE

AGENTE DE APOIO
OPER/MOT III

245º 187653 AKIKO MOTOMATSU ASSISTENTE SOCIAL II
246º 240310 DENISE BRUNO LOMBARDI

FONSECA
COORDENADOR
PEDAGOGICO

247º 232592 CREUZA ALVES DA SILVA PSICOLOGO II
248º 273417 ANTONIO CARLOS MOURA

VASCONCELOS
AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT I

249º 224637 WALTER TIAGO AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

250º 71651 MARIA CRISTINA SEVERINO DE
MOURA LIMA

AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

251º 37060 JOAO FRANCISCO ESPINDOLA AGENTE DE AP

Governo do Estado de São Paulo
Fundação Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente

PRESIDÊNCIA

11

F
U

N
D

C
A

S
A

S
P

P
O

R
20

21
00

76
9A

Assinado com senha por FERNANDO JOSÉ DA COSTA - 06/07/2021 às 18:50:59.
Documento Nº: 20385876-9795 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=20385876-9795



SOCIOEDUCAT III
252º 218571 ODAIR LUIZ CORREIA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
253º 235039 LUCIA DE FATIMA PEREIRA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
254º 227389 REGINA CRISTINA PEREIRA AUXILIAR DE

ENFERMAGEM III
255º 186764 MARIA ELIZABETH LAMOUNIER

RAMOS
ASSISTENTE SOCIAL II

256º 241775 ROGERIO DA COSTA CARVALHO AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

257º 187859 CARLOS ROGERIO CERQUEIRA AGENTE DE APOIO
OPER/MOT III

258º 191383 SILVANA GUTIERRE PATRICIO AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

259º 177738 ANTONIO DE PAULA PEREIRA AGENTE DE APOIO
OPER/MOT III

260º 189819 ALMIRA DE OLIVEIRA VOSHIDA
LEITE

AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

261º 47636 MARIA ELZA FARIAS FREIRE DE
SOUZA

AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

262º 239793 REGINA MARIA FELIX BALBINO AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

263º 239033 EDISSON RODRIGUES DOS SANTOS AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

264º 108017 BENEDITA PALMA AGENTE DE APOIO
OPER III

265º 99971 SONIA FAGUNDES DE AZEVEDO AGENTE DE APOIO
OPER III

266º 184056 ANGELO AGUINALDO PICOLO AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

267º 163120 MARIA DO CARMO DE SANTANA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

268º 58099 ELENALVA MARIA DOS SANTOS AGENTE DE APOIO
OPER III

269º 170434 VLAMIR DE ALMEIDA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

270º 222094 MARIA CECILIA RODRIGUES PEDAGOGO I
271º 92060 JACIRA DOS SANTOS BENTO

DUARTE
AGENTE DE APOIO
OPER III

272º 176849 ROSALINA MIRANDA ASSISTENTE SOCIAL II
273º 336956 EDUARDO BALDEZ JUNIOR AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT II
274º 69437 IBELINA SANTOS DA SILVA AGENTE

ADMINISTRATIVO II
275º 188013 ROSEMEIRE SIMON ROSSATO ASSISTENTE SOCIAL II
276º 178287 JOSE MARCIO DA SILVA TECN OPER III
277º 208486 JOAO SEVERINO DE CASTRO AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III

Governo do Estado de São Paulo
Fundação Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente

PRESIDÊNCIA

12

F
U

N
D

C
A

S
A

S
P

P
O

R
20

21
00

76
9A

Assinado com senha por FERNANDO JOSÉ DA COSTA - 06/07/2021 às 18:50:59.
Documento Nº: 20385876-9795 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=20385876-9795



278º 206763 ANTONIO GONCALVES DE SOUZA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

279º 230170 CARLOS DA SILVA CESAR AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

280º 184342 CLEIDE SOUZA RIBEIRO PSICOLOGO II
281º 344163 CARLOS EDUARDO BENINI AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT I
282º 45720 MARLI MARIA MARQUES SARRAO AGENTE TECN II
283º 188864 HELENA COSTA LUCINDO ASSISTENTE SOCIAL II
284º 170422 SANDRA REGINA ALVES DA SILVA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
285º 180300 VIVIANA APARECIDA JACINTO PSICOLOGO II
286º 178111 ALZIRA PEREIRA DE PAULA ASSISTENTE SOCIAL II
287º 186193 LEOMAR TOMAZ DE LIMA AGENTE DE APOIO

OPER/MOT III
288º 276480 FRANCISCA YONECO HONDA PSICOLOGO II
289º 274045 ELIDA OLIVERO FERNANDES PSICOLOGO II
290º 114560 IRONETE ANTONIA FERREIRA DA

SILVA
AGENTE DE APOIO
OPER III

291º 229052 VALDINEI FERRAZ DOS SANTOS AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

292º 136037 NARCIZA CESAR AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

293º 89187 PEDRO RIBEIRO DOS SANTOS AGENTE
ADMINISTRATIVO II

294º 162279 CARLOS AUGUSTO DA SILVA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

295º 137730 HELIO LUIZ SOARES AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

296º 179413 MARIA APARECIDA CASTILHO AGENTE DE APOIO
ADM III

297º 185917 ROBERTO RIVAS AGENTE DE APOIO
OPER/MOT III

298º 179802 ANA CARMEN DECKERT AUXILIAR DE
ENFERMAGEM III

299º 188852 MARIA DE FATIMA ALVES DOS
SANTOS

ASSISTENTE SOCIAL
III

300º 192790 JANE ELZIRA INTIMA PEREIRA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

301º 114443 EDNALDO PETRUCIO DE LIMA AGENTE
ADMINISTRATIVO III

302º 207317 RUBENS LUDGERO AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

303º 102325 VALDECI DOS SANTOS LOPES AGENTE
OPERACIONAL III

304º 212489 VERA LUCIA DE OLIVEIRA LIMA
SOUZA

COORDENADOR
PEDAGOGICO

305º 185826 JOSE HOLANDA DA SILVA AGENTE DE APOIO
OPER/MOT III

Governo do Estado de São Paulo
Fundação Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente

PRESIDÊNCIA

13

F
U

N
D

C
A

S
A

S
P

P
O

R
20

21
00

76
9A

Assinado com senha por FERNANDO JOSÉ DA COSTA - 06/07/2021 às 18:50:59.
Documento Nº: 20385876-9795 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=20385876-9795



306º 178779 EDILZA RODRIGUES DA SILVA AUXILIAR DE
ENFERMAGEM III

307º 95680 JOSE LUCIANO PEREIRA DE
MIRANDA

AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

308º 210079 ANA SELVA HEITZMANN
GABRIELLI PESSOA

PSICOLOGO II

309º 121903 LUCIA HELENA NARDI AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

310º 162176 ROSANA INEZ GONCALVES AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

311º 171529 EDSON PEIXOTO FERNANDES AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

312º 185541 ELIZABETH PALOMBA AUXILIAR DE
ENFERMAGEM III

313º 247881 ALNASIR ANTONIO DO AMARAL AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

314º 163028 JUDAS TADEU PORTO OLIVEIRA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

315º 177453 MARIA APARECIDA MOURA SILVA ASSISTENTE SOCIAL II
316º 93373 MARIA DA GRACA CASONATO

GINEZ
AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

317º 22561 DULCINEA DE BARROS AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

318º 99569 JANICE ANA JATCZAK ESP TECN II
319º 83021 JOAO MOIZES DO NASCIMENTO AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
320º 101850 MARIENE ALVES DOS SANTOS AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
321º 173228 ISABEL TACHOTTE VIDAL ASSISTENTE SOCIAL II
322º 178123 ANY RAQUEL PEREIRA

VASCONCELOS
ASSISTENTE SOCIAL II

323º 78372 SONIA MARIA RAMOS RUSSO
GOBATTO

PSICOLOGO II

324º 105004 SUELI APARECIDA DA SILVA AGENTE DE APOIO
ADM III

325º 109228 MARIA DAS DORES ISALTO AGENTE
ADMINISTRATIVO II

326º 216525 MIRIAN PEREIRA VIANNA ANALISTA TECN III
327º 116245 CLAUDIA ACCIOLI VIEIRA

MIRANDA
AGENTE TECN III

328º 178573 MARIA LUCIA PRADO SUZUKI ESP TECN III
329º 120297 VERA LUCIA MARTINS DA SILVA AGENTE DE APOIO

OPER III
330º 137340 ERON LOPES DE OLIVEIRA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
331º 79637 AGAR YURGEL NUTRICIONISTA III
332º 60343 ILDA MORAES SANTOS AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
333º 64671 JOSE VALTER SOARES AGENTE DE AP

Governo do Estado de São Paulo
Fundação Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente

PRESIDÊNCIA

14

F
U

N
D

C
A

S
A

S
P

P
O

R
20

21
00

76
9A

Assinado com senha por FERNANDO JOSÉ DA COSTA - 06/07/2021 às 18:50:59.
Documento Nº: 20385876-9795 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=20385876-9795



SOCIOEDUCAT III
334º 49062 MARIA BENEDITA CAMARGO AUXILIAR DE

ENFERMAGEM III
335º 69358 MARIA ANTONIA ROSA SILVA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
336º 185814 CARLOS ALBERTO OJER TECN OPER III
337º 170586 SONIA MARIA BERNARDO DA

SILVA
AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

338º 185206 HELENICE AMORIM DE OLIVEIRA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

339º 157673 SILVIA GONCALVES DA LUZ AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

340º 130783 IRENE MORALES ANGELO CORREA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

341º 85650 MARIA CRISTINA PRATA PINTO
MOREIRA MICHELONI

PSICOLOGO II

342º 37850 MERCEDES MARQUES AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT II

343º 120595 ELVANIA MARCELINO NEVES AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

344º 162930 CLAUDINEI COSMO DE OLIVEIRA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

345º 88810 ADONICO MARQUES RIBEIRO AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

346º 211783 FELISBERTO LELIS FILHO AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

347º 111120 IVANI MORENO AGENTE TECN III
348º 122932 MARIA DAS GRACAS COELHO

RODRIGUES
AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

349º 110176 ROSANA CRISTINA SQUITINO AUN PSICOLOGO III
350º 72837 MANOEL DE BARROS FERREIRA AGENTE

OPERACIONAL III
351º 58270 NILZA MANCIOPPI AGENTE

OPERACIONAL III
352º 14412 NEUSA FERREIRA DA SILVA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
353º 4984 MAGNO DORNELAS ESP ADMINISTRATIVO

I
354º 100432 LUCIA LUCY DOS SANTOS AGENTE DE APOIO

OPER III
355º 158951 SANTINA RIBEIRO FERREIRA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
356º 47879 MARIA REGINA CORTEZ PROFISS EDUC FISICA

II
357º 82181 JUNIA DENISE ULHOA BORGES

MAGALHAES
DENTISTA II

358º 23103 ROBERTO BOVO NICIOLI AGENTE TECN III
359º 106770 GERSON DE CAMARGO AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III

Governo do Estado de São Paulo
Fundação Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente

PRESIDÊNCIA

15

F
U

N
D

C
A

S
A

S
P

P
O

R
20

21
00

76
9A

Assinado com senha por FERNANDO JOSÉ DA COSTA - 06/07/2021 às 18:50:59.
Documento Nº: 20385876-9795 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=20385876-9795



360º 21519 MARIA RITA DA SILVA AUXILIAR DE
ENFERMAGEM III

361º 136086 REINALDO DE PAULO NUNES AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

362º 128363 MARCONE BEZERRA DE QUEIROZ AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

363º 66930 LUIZ MAURI CAVALCANTE AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

364º 24624 JULIO FELISBERTO FILHO AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

365º 97299 EDVALDO ARAUJO DA SILVA AGENTE
ADMINISTRATIVO III

366º 110747 MARIA LUIZA ALEIXO DE MORAES AGENTE DE APOIO
OPER III

367º 75840 ELIZABETH CRISTINA ZULIANI
AYRES NETTO

PSICOLOGO II

368º 76703 DEBORA BARBOSA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

369º 69528 VERA LUCIA FOGACA AGENTE
ADMINISTRATIVO I

370º 10042 HELENICE DOS SANTOS DA
CONCEICAO

AGENTE
ADMINISTRATIVO III

371º 77744 NAIR APARECIDA CASEMIRO DOS
SANTOS

AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

372º 106896 MAURICIO DA SILVA PROFISS EDUC FISICA
II

373º 111600 PAULO CEZAR SILVA PEREIRA AGENTE DE AP
SOCIOEDUCAT III

374º 656 VALDIR FERNANDES BOAROTO TECN OPER III
375º 69425 MARIA DALVA ALMEIDA CARLOS AUXILIAR DE

ENFERMAGEM III
376º 48320 PERSIO GOLMIA DENTISTA II
377º 97548 ANTONIO ANTERO DA SILVA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
378º 23668 LUIZ ANTONIO DE MARIA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT I
379º 114212 MARIA LUCIA GOES AGENTE DE APOIO

ADM III
380º 31124 FERNANDO DOJCSAR ANALISTA DE ORG E

METODOS
381º 89564 MARIA JOSE DOS SANTOS AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
382º 63642 ATAIDE BALERINI PROFISS EDUC FISICA

III
383º 6701 MARCIA APARECIDA FONTES ASSISTENTE SOCIAL

III
384º 104711 MARIA CRISTINA DOS SANTOS AGENTE

ADMINISTRATIVO III
385º 108303 BERNADETE BERTHOLDO LASMAR ASSISTENTE SOCIAL

Governo do Estado de São Paulo
Fundação Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente

PRESIDÊNCIA

16

F
U

N
D

C
A

S
A

S
P

P
O

R
20

21
00

76
9A

Assinado com senha por FERNANDO JOSÉ DA COSTA - 06/07/2021 às 18:50:59.
Documento Nº: 20385876-9795 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=20385876-9795



III
386º 38817 FRANCISCO ANTONIO BINOEZA AGENTE

ADMINISTRATIVO III
387º 82650 MARIA SALLETE CIPRIANO AGENTE DE APOIO

OPER III
388º 21532 EGLES CARLOS DE ALMEIDA AGENTE TECN III
389º 111739 SILVIA MARIA GOBBO AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
390º 62420 ROSEMARI MASSI ANALISTA

ADMINISTRATIVO I
391º 68986 SEBASTIANA NERES PEREIRA AGENTE DE APOIO

OPER III
392º 760 TERESA HATSUE SHIMOMOTO ESP ADMINISTRATIVO

III
393º 17188 MARCIO BISCUOLA DE MORAES DIRETOR DE DIVISÃO
394º 30995 SEBASTIAO JOSE DOS SANTOS TECN OPER III
395º 45986 MARIA APARECIDA VIEIRA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
396º 340297 SONIA APARECIDA GRACIOLI AGENTE

EDUCACIONAL I
397º 125570 ROSA MARIA LOUZADA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
398º 62765 ZULMIRA ZAMBONI AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
399º 607 REGINA CLARA CESARINI AGENTE

ADMINISTRATIVO III
400º 35634 GILBERTO JORGE ESTEVAM AGENTE TECN III
401º 89898 MARIA ANGELA DA SILVA AGENTE DE AP

SOCIOEDUCAT III
402º 49669 PALMIRA ROSA DOS SANTOS AGENTE DE APOIO

OPER III

 

Artigo 2º - Ainda que deferida a adesão ou deferido o recurso, caso haja algum fato novo
anterior ao desligamento pelo Programa de Demissão Incentivada, tais como afastamento ou
desligamento por outro motivo, conforme subitens 2.2 "c" e 8.3, o servidor não será desligado
pelo PDI;

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Comunique-se.

Publique-se.

São Paulo, 06 de julho de 2021.

Governo do Estado de São Paulo
Fundação Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente

PRESIDÊNCIA

17

F
U

N
D

C
A

S
A

S
P

P
O

R
20

21
00

76
9A

Assinado com senha por FERNANDO JOSÉ DA COSTA - 06/07/2021 às 18:50:59.
Documento Nº: 20385876-9795 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=20385876-9795



 

Fernando José da Costa
PRESIDENTE
PRESIDÊNCIA

Governo do Estado de São Paulo
Fundação Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente

PRESIDÊNCIA

18

F
U

N
D

C
A

S
A

S
P

P
O

R
20

21
00

76
9A

Assinado com senha por FERNANDO JOSÉ DA COSTA - 06/07/2021 às 18:50:59.
Documento Nº: 20385876-9795 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=20385876-9795


	FUNDCASASP-POR-2021/00769-A

